

# Markant Reklamebureau A/S

Bostræde 10A, 1., 6000 Kolding

CVR-nr. 10 07 01 12

## Årsrapport

for perioden 1. juli 2021 - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent:

.....  
Jakob Storm Christiansen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Markant Reklamebureau A/S
Adresse, postnr., by	Bostræde 10A, 1., 6000 Kolding
CVR-nr.	10 07 01 12
Stiftet	12. marts 2001
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. juli 2021 - 31. december 2022
Hjemmeside	<a href="http://www.markant.dk">www.markant.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:hello@markant.dk">hello@markant.dk</a>
Bestyrelse	Trine Bøndergaard Jakobsen, formand Jakob Storm Christiansen Maiken Storm Christiansen
Direktion	Jakob Storm Christiansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af markedsføringsydelser, handel og dermed beslægtet formål efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 1.029.319 kr. mod et overskud på 87.342 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 528.318 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tab mere end 50% af den registrerede kapital, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Der henvises til note 2 i årsrapporten for yderligere omtale.

Selskabets budgetter for 2023 udviser en væsentlig forbedret indtjening i forhold til det realiserede i 2022. Man har i 2023 fulgt budgettet og resultatet for de første 5 måneder udviser et væsentligt overskud.

Selskabet har i 2021/22 omlagt sit regnskabsår, hvor årets tal omfatter en periode på 18 måneder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22 18 mdr.	2020/21 12 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.557.228	4.033.817
3	Personaleomkostninger	-4.820.716	-3.854.016
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.669	-66.134
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.290.157	113.667
4	Finansielle indtægter	0	23.135
5	Finansielle omkostninger	-24.409	-19.042
	<b>Resultat før skat</b>	-1.314.566	117.760
6	Skat af årets resultat	285.247	-30.418
	<b>Årets resultat</b>	-1.029.319	87.342
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	584.594
	Overført resultat	-1.029.319	-497.252
		-1.029.319	87.342



## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	26.669
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>0</u>	<u>26.669</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>26.669</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	246.338	1.215.370
	Igangværende arbejder for fremmed regning	34.525	276.584
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	217.938	798.422
	Udskudte skatteaktiver	266.297	0
	Andre tilgodehavender	5.968	92.371
	Periodeafgrænsningsposter	0	17.422
		<u>771.066</u>	<u>2.400.169</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>32.252</u>	<u>366.314</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>803.318</u>	<u>2.766.483</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>803.318</u>	<u>2.793.152</u>

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	501.000	501.000
	Overført resultat	-1.029.318	1
	Foreslået udbytte	0	584.594
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-528.318</b>	<b>1.085.595</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	18.950
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>18.950</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	0	34.266
	Anden gæld	182.124	182.124
		<b>182.124</b>	<b>216.390</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	101.500	500.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.915	193.439
	Gæld til tilknyttede virksomheder	422.986	20.827
	Skyldig selskabsskat	0	109.762
	Anden gæld	511.111	648.189
		<b>1.149.512</b>	<b>1.472.217</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.331.636</b>	<b>1.688.607</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>803.318</b>	<b>2.793.152</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	501.000	1	584.594	1.085.595
Overført via resultatdisponering	0	-1.029.319	0	-1.029.319
Udloddet udbytte	0	0	-584.594	-584.594
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2022	<u>501.000</u>	<u>-1.029.318</u>	<u>0</u>	<u>-528.318</u>

Selskabet har tabt mere end 50 % af den registrerede kapital, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Markant Reklamebureau A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud på 1.029 t.kr. i 2021/2022 og egenkapitalen udgør -528 t.kr. pr. 31. december 2022. Likviditeten er direkte forbundet med driftsaktiviteterne. Budgettet for 2023 udviser en væsentlig forbedret indtjening i forhold til det realiserede i 2022, med baggrund i en tilpasning af medarbejderkapaciteten og en tilpasset men realistisk omsætning.

Resultatet for de første 5 måneder udviser et positivt resultat på linje med forventningerne i budgettet.

Søsterselskabet i koncernen har endvidere tilkendegivet ikke at ville kræve sit tilgodehavende indfriet i løbet af regnskabsåret 2023, medmindre selskabets likviditetsmæssige situation muliggør en hel eller delvis tilbagebetaling.

Såfremt den budgetterede forbedrede indtjening ikke opnås, skal der arbejdes på yderligere finansieringskilder ellers vil selskabet muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser, som led i den normale drift. Der er derfor væsentlig usikkerhed som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Som følge af ovenstående er årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

kr.	2021/22 18 mdr.	2020/21 12 mdr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.240.388	3.195.192
Pensioner	477.776	548.463
Andre omkostninger til social sikring	102.552	110.361
	<u>4.820.716</u>	<u>3.854.016</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>8</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	21.373
Andre finansielle indtægter	0	1.762
	<u>0</u>	<u>23.135</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.322	140
Andre finansielle omkostninger	19.087	18.902
	<u>24.409</u>	<u>19.042</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	34.266
Årets regulering af udskudt skat	-285.247	-3.848
	<u>-285.247</u>	<u>30.418</u>



## Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2021	821.179	210.110	1.031.289
Kostpris 31. december 2022	821.179	210.110	1.031.289
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	794.510	210.110	1.004.620
Afskrivninger	26.669	0	26.669
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	821.179	210.110	1.031.289
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	0

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Digital Invest ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler vedrørende kontorlokaler og driftsmidler. Leje i uopsigelsesperioden udgør 272 t.kr.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt 751 t.kr., der giver pant i goodwill, driftsmidler og inventar og simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 246 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob Storm Christiansen

### Direktion

På vegne af: Markant Reklamebureau AS

Serienummer: ca42905f-13fa-4a53-876e-9057a1f4956a

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-06-28 08:03:00 UTC



## Jakob Storm Christiansen

### Dirigent

På vegne af: Markant Reklamebureau AS

Serienummer: ca42905f-13fa-4a53-876e-9057a1f4956a

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-06-28 08:03:00 UTC



## Jakob Storm Christiansen

### Bestyrelse

På vegne af: Markant Reklamebureau AS

Serienummer: ca42905f-13fa-4a53-876e-9057a1f4956a

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-06-28 08:03:00 UTC



## Trine Bøndergaard Jakobsen

### Bestyrelse

På vegne af: Markant Reklamebureau AS

Serienummer: f8a4a2fd-ef88-4f91-afce-9e9769f36fad

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-06-28 08:03:55 UTC



## Maiken Storm Christiansen

### Bestyrelse

På vegne af: Markant Reklamebureau AS

Serienummer: 2becf32-27ad-4bbd-ad7d-4ca9f6569b7e

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-06-28 17:54:58 UTC



## Claes Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:45178981

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-06-28 17:59:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5U6B2-3BU58-NELU5-23YNI-6LBG8-QCJSJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>